[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2025 № 1620/12

Об определении мест расположения площадок для осуществления безопасного запуска пиротехнических изделий на территории городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», в целях обеспечения безопасности людей при использовании пиротехнических изделий на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить площадки для осуществления безопасного запуска пиротехнических изделий (салютов, фейерверков, петард и других изделий) на территории городского округа Электросталь Московской области:
1.1. Аллея от ТЦ «Меридиан» до ТЦ по ул. Журавлева, д. 1-а (вдоль Фрязевского шоссе).
1.2. Территория «Ялагинское поле» (150 м. юго-западнее конечной остановки городских автобусов по ул. Ялагина).
1.3. Территория 150 м. севернее ул. Юбилейной до водного объекта «Юбилейный».
1.4. Футбольное поле в поселке Всеволодово, микрорайон «Ногинск-5» (250 м. северо-западнее Дома Культуры).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2019 № 987/12 «Об определении мест расположения площадок для осуществления безопасного запуска пиротехнических изделий на территории городского округа Электросталь Московской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Чайковского А.В.

Глава городского округа						                                Ф.А. Ефанов

image1.jpeg